
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
DI CATANZARO 

D.D.G. N° )O~ 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°655 del 04/06/2020 è stato : 

o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per 
l' affidamento dei "lavori di realizzazione della Biblioteca della Scuola di 
Medicina e Chirurgia da eseguire al livello lii - Corpo B dell'Edificio 
dell'Area Medica e delle Bioscienze dell'Università degli Studi "Magna 
Graecia"; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, 
predisposti dal Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del 
D.lgs. 50/2016, per l' affidamento dei lavori di che trattasi, di importo 
complessivo pari ad € 630.900,04 oltre IVA, di cui € 612.883,78 per 
lavori a base d'asta (soggetti a ribasso} ed € 18.016,26 per oneri della 
sicurezza (non soggetti a ribasso}; 

- Il Bando di gara è stato pubblicato in data 17/06/2020 sulla Gazzetta ufficiale 
della Repubblica italiana 5° Serie Speciale, per estratto su un quotidiano a 
diffusione nazionale e su uno a diffusione locale, sul profilo del committente 
della Stazione Appaltante e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti; 

- con D.D.G. n°843 del 21/07/2020 è stato individuato il Seggio di Gara per 
l' esame e la valutazione della documentazione amministrativa della gara di che 
trattasi; 

PRESO ATTO dei verbali n°l del 22/07/2020, n°2 del 29/07/2020, n°3 del 27/08/2020 e n°4 
del 14/09/2020 nei quali il Seggio di Gara ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa dei sette operatori economici che hanno 
presentato offerta nei termini previsti per la procedura di che trattasi; 

. VISTO il verbale n°l del 02/07/2019 nel quale il Seggio di Gara ha ammesso con 
riserva alle successive fasi di gara il RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL - SA.Ml SRL e 
la società TIERRE SRL ed ha ammesso alle successive fasi di gara la società LA 
CASCINA COSTRUZIONI SRL; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJVECIA" 
DI CATANZARO 

VISTO il verbale n°2 del 22/07/2020 nel quale il Seggio di Gara ha ammesso con 
riserva alle successive fasi di gara le società ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE 
BAFFA SRL, SPROVIERI SRL e COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL ed ha ammesso alle 
successive fasi di gara la società EDIL SERVICE TALARICO SRL; 

VISTO il verbale n°3 del 27/08/2020 nel quale, a seguito di soccorso istruttorio, il 
Seggio di Gara ha deciso di reiterare il suddetto soccorso alla società TIERRE SRL 
ed ha ammesso la società SPROVIERI SRL, il RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL -
SA.Ml SRL, la società COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL e la società ESSEBI 
COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL alle successive fasi di gara; 

VISTO il verbale n°4 del 14/09/2020 nel quale il Seggio di Gara ha escluso dalle 
successive fasi di gara la società TIERRE SRL, in quanto nonostante il reiterato 
soccorso istruttorio la società non ha trasmesso la documentazione atta a 
dimostrare il possesso dei requisiti di gara; 

VISTO l'art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs n°50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei termini 
stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità 
di cui all'articolo 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, 
del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 
le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui a/l 'articolo 80, nonché la sussistenza dei 
requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il 
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi 
atti"; 

DISPONE 

Sono approvati gli esiti dell'attività svolta dal Seggio di gara, giusti i verbali n°1 del 
22/07/2020, n°2 del 29/07/2020, n°3 del 27/08/2020 e n°4 del 14/09/2020 e, 
conseguentemente,: 

o sono ammessi alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici: 

• LA CASCINA COSTRUZIONI SRL; 

• RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL- SA.Ml SRL; 

• ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL; 

• EDIL SERVICE TALARICO SRL; 

• SPROVIERI SRL; 

• COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL. 

o è escluso dalla successiva fase di gara il seguente operatore economico: 

• TIERRE SRL. 

http:SRL-SA.Ml


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRJECIA" 
DI CATANZARO 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 2 1 S [T, 2020 
IL 

RP/gl 

;;j 


